

COMPTE DE RESULTAT	2022	2021
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations, licences et affiliations	1 717 386	1 555 356
Ventes de marchandises	93 101	109 023
Prestations de service	1 064 650	974 970
Subventions d'exploitation	4 189 859	3 260 602
Dons et Mécénat	149 600	143 140
Contributions financières		
Autres produits	364 277	344 160
Reprises sur dépréciations et provisions	95 544	71 461
Utilisations des fonds dédiés	20 175	2 225
Quote-part subvention invest. virée au résultat	273 379	200 304
Total	7 967 971	6 661 241
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	155 318	140 496
Variation de stock	13 737	16 916
Autres achats et charges externes	4 162 406	3 447 381
Personnel mis à disposition	369 670	387 716
Aides financières	1 290 043	732 912
Impôts et taxes	102 569	136 324
Salaires	856 858	715 626
Charges sociales	503 623	443 359
Autres charges	30 326	3 831
Dotations aux amortissements	659 623	631 101
Dotations aux dépréciations et provisions	48 052	93 098
Reports en fonds dédiés	27 000	5 000
Total	8 219 226	6 753 760
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	-251 255	-92 519
PRODUITS FINANCIERS		
Intérêts	1 852	0
Autres produits financiers	1 868	1 297
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	3 721	1 297
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts	1 304	1 570
Autres charges financières	84	
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total	1 388	1 570
RESULTAT FINANCIER (II)	2 332	-273
RESULTAT COURANT (I + II)	-248 922	-92 792
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
sur opérations de gestion	4 830	210
sur opérations en capital	417	83
Reprises sur dépréciations et provisions		47 223
Total	5 247	47 516
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
sur opérations de gestion	30	274
sur opération en capital		3 952
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total	30	4 226
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	5 217	43 291
Impôt sur les bénéfices	-89 169	-72 425
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	-154 537	22 923
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature et prestations en nature	2 027 690	
Bénévolat	602 070	
Total	2 629 760	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature	2 027 690	
Personnel bénévole	602 070	
Total	2 629 760	



BILAN

ACTIF	31.12.2022		31.12.2021 Net	PASSIF	31.12.2022	31.12.2021
	Brut	Amort. & Dépréciation				
ACTIF IMMOBILISE				FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles	38 609	38 609		Fonds propres (avant affectation)	1 278 032	1 255 109
Terrains	500 000		500 000	Résultat de l'exercice	-154 537	22 923
Constructions	2 228 665	1 675 369	553 296	Subventions d'investissement	567 319	522 525
Matériels d'activités	5 550 566	4 572 614	977 952	Total	1 690 815	1 800 558
Autres immobilisations corporelles	1 066 395	934 963	131 432	FONDS DEDIES & PROVISIONS		
Immobilisations en cours	74 857		74 857	Fonds dédiés	47 210	40 385
Autres prêts et titres immobilisés	10 945		10 945	Provisions pour risques		80 948
Dépôts et cautionnements	1 087		1 087	Provisions pour charges	155 810	109 214
Total	9 471 123	7 221 554	2 249 569	Total	203 020	230 547
ACTIF CIRCULANT				DETTES		
Stocks	23 730	1 456	22 274	Emprunts et dettes assimilées	150 429	261 719
Structures affiliées - clients	89 467		89 467	Fournisseurs	541 603	311 755
Autres créances	343 859	9 600	334 259	Dettes fiscales et sociales	293 927	195 555
Trésorerie	2 664 134		2 664 134	Autres dettes	658 918	143 288
Charges constatées d'avance	112 754		112 754	Produits constatés d'avance	1 933 745	1 706 259
Total	3 233 943	11 056	3 222 887	Total	3 578 622	2 618 575
Total	12 705 067	7 232 610	5 472 456	Total	5 472 456	4 649 679